

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
VANDŽIOGALOS SENIŪNIJA**

**SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS
PROTOKOLAS**

2024-09-27 Nr. VAL.9-6
Vandžiogala

Seniūnaičių sueiga įvyko 2024-09-25 18:00
Seniūnaičių sueigos pirmininkas (-ė) – Ingrida Rockinienė
Seniūnaičių sueigos sekretorius (-ė) – Birutė Mikštienė.

Dalyvavo: seniūnaičiai Birutė Mikštienė, Jonata Pauraitė – Raudonė, Ingrida Rockinienė,
Vandžiogalos seniūnas Jurgis Bukauskas ir seniūno pavaduotoja Birutė Užmiškienė.

Nedalyvavo: dalyvavo visi nariai.
Kviestieji asmenys: kviestų asmenų nebuvo.

Darbotvarkė:

1. Dėl žemės sklypo suformavimo visuomenės poreikiams Parko g (prie kavinės „Bučkis“).
2. Dėl greitį mažinančio kalnelio įrengimo Boniškių k., Žemdirbių g.
3. Dėl III ketvirčio lėšų skirtų bendruomenėms remti panaudojimo.
4. Dėl pasiruošimo Kalėdinės eglutės įžiebimo šventei Vandžiogalos miestelyje, aptarimas.
5. Kiti klausimai.

Seniūnaičių sueigos (toliau – sueiga) pirmininkė Ingrida Rockinienė pranešė, kad sueigoje dalyvauja 5 nariai, kvorumas yra. Pirmininkė pristatė sueigos darbotvarkę, jai pritarta bendru sutarimu.

1. SVARSTYTA. Dėl žemės sklypo paėmimo visuomenės poreikiams Parko g (prie kavinės „Bučkis“).

Seniūnas informavo seniūnaičius apie galimybę suformuoti sklypą esantį Parko g. (prie kavinės „Bučkis“) Vandžiogalos mstl., visuomenės poreikiams, skirtą viešosioms erdvėms kurti. Sklypas randasi Kauno – Parko g. sankryžoje, ribojasi su kavinės „Bučkis“ Parko g. 6A ir Parko g. 4 sklypų teritorijomis. Sklypo teritorijoje yra pastatytas koplytstulpis Ibėnų kaimo tragedijai atminti, o šalia esanti dalis parkavimo aikštelė. Seniūnaičiai buvo vieningos nuomonės ir pritarė sklypo suformavimo visuomenės poreikiams.

NUTARTA: Vienbalsiai pritarta dėl sklypo Parko g. Vandžiogalos mstl., suformavimo visuomenės poreikiams, skirtą viešosioms erdvėms kurti.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ- 3, PRIEŠ - 0, SUSILAIKĖ - 0, NEBALSAVO - 0 .

2. SVARSTYTA. Dėl greitį mažinančio kalnelio įrengimo Boniškių k., Žemdirbių g.

Seniūnaitė Jonata Pauraitė – Raudonė iškėlė klausimą dėl greitį mažinančio kalnelio įrengimo Boniškių k., Žemdirbių g. Tuo pačiu Vandžiogalos seniūnijos seniūno pavaduotoja Birutė Užmiškienė supažindino seniūnaičius su gautu Boniškių gyventojų prašymu dėl greičio stabdymo kalnelių įrengimo Žemdirbių g., bei Bokšto g. Boniškių kaime. Boniškių k., gyventojų teigimu vairuotojai kiekvieną dieną viršija nustatytą leistiną greitį gyvenvietėje, tarp jų žemės ūkio technika, sunkvežimiai. Dėl siaurumo gatvių, žemės ūkio technika užima abi eismo juostas, dažnai nemažindami greičio iki saugaus arba viršija leistiną greitį gyvenvietės ribose. Nėra šaligatvių, todėl miestelio gyventojai, o svarbiausia vaikai, kurie vyksta iš ir į mokyklą, yra priversti eiti į autobuso stotelę (arba namus) važiuojamąja kelio dalimi.

Bokšto bei Žemdirbių gatvės yra tranzitinės, jungiančios kelius su aplinkiniais miesteliais, todėl labai dažnai vairuotojai, įvažiuavę į Boniškių gyvenvietę net nebando sumažinti greičio. Tuo pačiu, Žemdirbių gatvėje yra vienintelė maisto prekių parduotuvė į kurią eina miestelio gyventojai, todėl greičio stabdymo kalneliai reikšmingai pagerintų eismo saugumą gyvenvietėje. Liepos mėnesį buvo pastatytas greičio matavimo prietaisas „trikojis“. Viso buvo užfiksuoti 3 kartai (dienos), kai šio įrengimo pagalba buvo vykdoma prevencija saugiam greičiui užtikrinti. Deja, vos tik neli „trikojo“, vairuotojai iškart ėmė viršyti greitį. Šis metodas neveikia ir greičio ribojimo kalneliai yra pigesnė ir lengviau įgyvendinama alternatyva kitoms eismo reguliavimo priemonėms.

NUTARTA: Vienbalsiai pritarta dėl greitį mažinančių kalnelių įrengimo Žemdirbių g. ir Bokšto g. Boniškių k.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ- 3, PRIEŠ - 0, SUSILAIKĖ - 0, NEBALSAVO - 0 .

3. SVARSTYTA. Dėl III ketvirčio lėšų skirtų bendruomenėms remti panaudojimo.

Pranešėjas seniūnas Jurgis Bukauskas informavo seniūnaičius apie 180 Eur., bendruomenėms remti lėšų III ketvirčio lėšų panaudojimo, kurias siūloma panaudoti ruošiantis Kalėdinės eglutės įžiebimo šventei Vandžiogalos miestelyje.

NUTARTA: Seniūnaičiai pritarė dėl III ketvirčio lėšų skirtų bendruomenėms remti panaudojimo Kalėdinės eglutės įžiebimo šventėje.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ- 3, PRIEŠ - 0, SUSILAIKĖ - 0, NEBALSAVO - 0 .

4. SVARSTYTA. Dėl pasiruošimo Kalėdinės eglutės įžiebimo šventei Vandžiogalos miestelyje, aptarimas.

Pranešėjas seniūnas Jurgis Bukauskas supažindino seniūnaičius su pasiruošimo eiga Kalėdinės eglutės įžiebimo šventei ir pačios eglutės papuošimo tematika. Seniūnas informavo, kad pagrindinė miestelio eglė šiemet bus didelė, tikra ir atgabenta iš Domeikavos seniūnijos, kurią dovanoja Domeikavos gyventojas iš savo privačios valdos. Eglutės papuošimai bus rankų darbo, kuriuos šiuo metu gamina Vandžiogalos bendruomenės nariai. Taip pat numatoma daryti eglučių alėją Vandžiogalos miestelio parko teritorijoje.

NUTARTA: Pritarta dėl pasiruošimo Kalėdinės eglutės įžiebimo šventei Vandžiogalos miestelyje.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ- 3, PRIEŠ - 0, SUSILAIKĖ - 0, NEBALSAVO - 0 .

5. SVARSTYTA. Kiti klausimai.
Kitų klausimų nebuvo.

Sueigos pirmininkas (-ė)

(Parašas)



Ingrida Rockinienė

Sueigos sekretorius (-ė)

(Parašas)

Birutė Mikštienė